

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO**ANO V, Nº 120, ESPERANTINA-TO, QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS**

SUMÁRIO

Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.1/2022 1

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.1/2022

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.1/2022

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0000/2021
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	006/2022
MODALIDADE:	Pregão Presencial
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para Locação de Estrutura para Eventos, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Administração
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 194.640,00 (cento e noventa e quatro mil e seiscentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	3 de Agosto de 2022
VIGÊNCIA FINAL:	3 de Agosto de 2023

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, SN	BAIRRO:	Vila do Gato
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Adolfo Bispo Araújo	CPF:	233.749.421-72

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	H. DA S. SANTIAGO COMERCIO E SERVICOS	CPF/CNPJ:	13.475.175/0001-05
ENDEREÇO:	R Santa Rita, 388 A	BAIRRO:	Santa Rita
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão

CONTATO:	(99) 3529-8050	E-MAIL:	acontabil@escalcontabilidade.com.br
REPRESENTANTE:	HUDERFAN DA SILVA SANTIAGO	CPF:	001.474.303-56

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PALCO 14X10M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA P.A. COM COBERTURA DE DUAS AGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M, E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR	-	DIA	4,00	R\$ 8.160,00	R\$ 32.640,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 24.480,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 8.160,00						
6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA 48 L/R NO SISTEMA FLY LINE COM DELAY: 24 CAIXAS MODELO LINE, 24 CAIXAS SUBGRAVE, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX PARA SUB, 01 PROCESSADOR 02 CAIXAS DE COMUNICAÇÃO. MONITOR SIDE L/R: 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX, 02 PROCESSADORES, 04 CAIXAS GRAVES /MÉDIO E AGUDO, 04 CAIXAS SUB, 12 MONITORES, 01 SUB PARA BATERIA, 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA, 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO, 18 PEDESTAL GIRAFÁ MÉDIO, 04 PEDESTAL GIRAFÁ CURTO, 02 PEDESTAL GIRAFÁ LONGO, 05 GARRA, 12 DI ATIVO, 12 MICROFONES PARA BATERIA, 06 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE SM 58 PARA VOZ SEM FIO FREQUÊNCIA UHF PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	-	DIA	4,00	R\$ 9.825,00	R\$ 39.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 9.825,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 29.475,00						
18	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS, 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATS POR CANAL; AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS, 24 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS ROSCO CORES DIVERSAS; 02 REFLETORES ELIPSÓIDAIAS; 02 REFLETORES MINIBRUTUS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATS; 01 MAQUINA DE FUMAÇA	-	DIA	15,00	R\$ 2.225,00	R\$ 33.375,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 22.250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 11.125,00						

19	REFLETOR PAR LED: 3W(6 BRANCAS 6 VERMELHAS 12 VERDE 12 AZUL), BIVOLT, RGB, 16 MILHÕES DE EFEITO MIX DE CORES ILIMITADAS, ÂNGULO DE 25 GRAUS, DIMMER: 0-256 GRAUS ELETRICO AJUSTÁVEL, STROBE MESMA VELOCIDADE AJUSTÁVEL PASSO, RANDOM STROBE ELETRICA, STROBE PULSE, CONTROLE STANDARD DMX512, 7 CANAIS, MASTER/ESCRAVO, TRABALHA SOZINHO SEGUINDO O SOM	-	DIA	15,00	R\$ 2.955,00	R\$ 44.325,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 29.550,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 14.775,00						
20	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO 4X4, COM 4 MT DE ALTURA E 4 MT DE LARGURA	-	DIA	15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 30.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 15.000,00						
Valor Total					R\$ 194.640,00	

Esperantina - TO, 4 de Agosto de 2022

Armando Alencar da Silva
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município

R. Araguaia, Vila do Gato, Nº 1
Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

ARMANDO ALENCAR DA SILVA
Prefeito

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração